## Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptoriu[m] Nico. [de] Lira ordinis seraphici Francisci/  
siue Expositio tripharia breuis vtil[is] in decalogu[m] legis  
diuine**

**Henricus <de Frimaria>  
Nicolaus <de Lyra>**

**Colonie, 19.05.1495**

Rubrica de operibus misericordie.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31207**

## De operib⁹ misericordie

cognoscit p̄ctū t̄ p̄t resistere i p̄tō t̄ tū nō vult s̄  
p̄ solā malitiā dat causam p̄ctō. tūc dī peccare in  
spiritū sanctū q̄ p̄ malitiā suaz peccat nō p̄ fragili-  
tate v̄lignoratiā. Et hoc mō peccauit Judas p̄  
ditor tradēs xp̄m q̄ sepe admonit⁹ a xp̄o poterat  
desistere ab ip̄a p̄ditōne. ¶ Et sciebat se peccare  
q̄ cognouit se tradere sanguinē iustuz. Et tamen  
persuam maliciam atq̄ iniquitatem voluit pec-  
care. t̄ sic p̄ malitiā peccauit. ¶ Peccatum in pa-  
trē t̄ filiū remittit⁹ q̄ de facili supuenit ⁊ tritio per  
quā hō ducit ad penitentiā. t̄ impetrat remissio/  
nem p̄ctō. sic fuit in Petro t̄ Paulo q̄ penitētiā  
ducti sunt t̄ salui facti sunt. ¶ Peccatum aut̄ in sp̄e  
ritū sanctū neq̄ remittit⁹ in hoc seculo neq̄ in futur-  
o. i. difficile ē vt remittat⁹ in hoc seculo q̄ntum ad  
culpā t̄ in futuro q̄ntū ad penā q̄ postq̄ volūtas  
obstinata ē in malū nō p̄t h̄z vñq̄ penitētiā nec  
p̄ctōez. t̄ a d̄eo nūq̄ h̄z remissionē. Et sic fuit in  
iuda p̄ditore. q̄ finaliter desperat⁹ laq̄o se suspēdit  
et descendit i ifernū t̄ i dānatōez eternā. Et sic nō  
habuit remissionē in hoc seculo quo ad culpā ne-  
q̄ in futuro quo ad penam.

## Rubrica de operibus misericordie.

**S**edēdū ē q̄ dupl'r agim⁹ misericordiaz cū p̄tō  
mo. uno mō corporalr. i. subueniēdo sibi  
in corpe. alio modo spūaliter. i. subueniē-  
do sibi in spiritu. ¶ Opera vero misericordie ex qui-  
bus subueniēdo proximo in corpore sunt septes *Opera misericordie*  
Quoz p̄mū est pascere famentē hoc ē qñ hō vñd̄z  
pauperē habere famē dare sibi ad cōedendū. po-

|| De

tare sicut est hoc est quoniam homo videt pauperem haberest  
tum. dare sibi ad bibendum. Vestire nudos hoc est  
quoniam homo videt pauperem nudum et habere necessitatem  
in vestibus vel calciamentis subuenire sibi et cooptare  
eum per ei necessitatem. Ministrare infirmis. hoc est  
quoniam homo videt vel sentit aliquem infirmum quod habet necessi-  
tatem ut sibi seruat. seruire sibi in sua infirmitate et  
sibi administrare. ¶ Visitare in carcera-  
tos. et eos redimerem ex sua facultate si potest. vel per cuius  
rare sibi elemosinas alienas si ex suo non potest. ¶ Si  
scipere peregrinos hoc enim habentes domos vel ho-  
spitium recipere eos in domum propriam et dare sibi coop-  
torum et refectorum. ¶ Sepelire mortuos. hunc est quoniam homo  
videt corpora mortuorum quod non habet quod eorum corpora  
sepeliat sepelire ea si potest. vel facere ea sepeliri cum ele-  
mosina aliena. Et hec omnia sunt opera misericordie de qua  
bus ibimus in die iudicij redderemus.

¶ Rubrica define mudi et de extremo iudicio

Litem ut de extremo iudicio et finali iudi-  
cio quod erit in fine mundi aliqd denotetur.  
¶ Sciendum est quod iste mundus habebit finem  
et totum destruet et oburet per ignem de celo missum. et  
post hoc erit iudicium generale omnium hominum quod fuer-  
runt ab adam usque ad finem seculi. quod omnes habent resurges-  
re cum corporibus suis. et habent reddere de factis propriis  
ratioem. Et quod bona gerunt ibunt in vita eterna. quod ve-  
ro mala in ignem eternum. Est quod nos ad dnum quod licet aia  
exiens a corpore mediate sit iudicata ad bonum vel  
ad malum secundum ei merita. est enim extremum iudicium necesse